1

广 西 医 学 会
桂医会〔2026〕9号

关于开展 2025 年度专科分会年度考评工作的通知

各专科分会：

为深入、全面地总结 2025 年度各专科分会工作成效，切实规

范分会建设管理，客观、精准地评价分会履职情况，充分激发分

会工作活力，有力推动学会整体工作实现高质量发展，依据根据

《广西医学会章程》和《广西医学会专科分会管理规定》相关规

定，经研究决定，开展 2025 年度各专科分会年度考评工作。现将

有关事宜通知如下：

一、考评对象

学会所属各专科分会（2025年 6月 1日后新成立的分会除外）。

二、考评原则

（一）客观公正原则

以工作实绩为核心关键，严格对照考评标准，全面、切实、

精准评价各分会工作，坚决杜绝主观臆断行为。

（二）突出重点原则

聚焦学术建设、组织管理、服务会员、科普推广等核心工作

重点，统筹兼顾日常履职与创新成效。

（三）激励导向原则

强化考评结果运用效能，表彰先进、鞭策后进，积极推动各

2

分会形成比学赶超的良好工作氛围。

（四）公开透明原则

考评标准、流程、结果全程全面公开，主动接受各分会监督，

确保考评工作依规有序开展。

三、考评内容及标准

具体内容及标准参照《广西医学会专科分会年度考评细则（试

行）》（见附件 1）执行。

四、考评流程及时间安排

（一）自查自评阶段（2026 年 1 月 20 日—2 月 10 日）

各分会对照考评细则开展自查，如实填写《广西医学会专科

分会年度考核评分表》（见附件 2），报送学会秘书处。

（二）材料审核阶段（2026 年 2 月 12 日—3 月 1 日）

学会考评工作组对各分会报送的材料进行集中审核、量化打

分，结合日常工作掌握情况，形成初步考评意见。对材料不完整、

数据不实的，将退回补充完善，补充材料截止时间为 2026 年 2 月

25 日，逾期未补充相关项不得分。

（三）现场述职与复核阶段（2026 年 3 月 2 日—3 月 7 日）

抽取部分专科分会开展现场述职工作，考评工作组将紧密结

合书面材料与现场述职情况进行严谨复核，形成综合评定意见，

报学会领导和常务理事会审议。

（四）结果公示与通报阶段（2026 年 3 月中下旬）

考评结果在学会官网、公众号进行公示，公示期为 3 个工作

日。公示无异议后，正式发文通报考评结果，并对先进分会予以

表彰。

3

五、材料报送要求

（一）报送材料包括：《广西医学会专科分会年度考核评分表》

及佐证材料，需按照“组织建设、学术活动、会员服务、科普公

益、日常履职、加分项”进行分类整理。

（二）相关材料经分会主任委员确认后，报送至学会邮箱：

gxyxh01@163.com，邮件标题需统一命名为“XX 专科分会 2025 年

度考评材料”，并附联系人信息。

六、工作要求

（一）提高思想站位。各分会要从讲政治的高度，充分认识

本次考评工作的重要性，将其作为总结经验、查找不足、提升工

作能力的重要契机，切实加强组织领导，确保考评工作有序推进。

（二）严格把控材料质量。要严格依照考评要求认真梳理报

送材料，确保数据精准、内容详实、佐证充分，坚决杜绝形式主

义和弄虚作假现象。

（三）积极配合考评工作。各分会要积极主动配合学会考评

工作组的审核、复核工作，及时提供补充材料、说明相关情况，

全力保障考评工作高效开展。

附件：1.广西医学会专科分会年度考评细则（试行）

2.广西医学会专科分会年度考核评分表

广西医学会

2026 年 1 月 19 日